平成２８年９月７日

                                                               株式会社 中国銀行

ＴＳＵＢＡＳＡ（翼）プロジェクト参加行による

「輝く女性のためのＳｉｎｇａｐｏｒｅ Ｍｉｓｓｉｏｎ」の実施について

 当行、千葉銀行（頭取 佐久間 英利）、東邦銀行（頭取 北村 清士）、第四(だいし)銀行（頭

取 並木 富士雄）、北國銀行（頭取 安宅 建樹）および伊予銀行（頭取 大塚 岩男）の６行

（以下、「参加行」）は、平成２８年９月８日（木）・９日（金）の２日間、「輝く女性のた

めのＳｉｎｇａｐｏｒｅ Ｍｉｓｓｉｏｎ」を実施いたします。

 これは、２０１４年９月に締結した「市場・国際業務の連携強化に関する協定書」によ

り、参加行の市場・国際業務担当部及び海外拠点スタッフの連携から生まれた企画で今回

で２回目の実施となります。

 本ミッションでは、女性参加者の国際感覚を高めるとともに、参加者同士の人的ネット

ワーク形成を図るべく、東南アジアにおける金融の最先端であるシンガポールの現地企業

視察や在シンガポールキャリアパーソンとの意見交換などをつうじて、「女性のキャリア

アップ」「資産運用」「フィンテック」等を考察する内容となっています。

本ミッションの概要は下記のとおりです。

１．日   程：平成２８年９月８日（木）・９日（金）

２．開 催 地：シンガポール

３．参 加 者：参加行の女性職員１２名（予定）

４．プログラム：１日目 オープニングカンファレンス

現地企業視察（商業銀行）

「シンガポールの人事制度及び女性活躍の実態」セミナー

             在シンガポール女性キャリアパーソンとの意見交換

２日目 現地企業視察（ＩＴソリューション）

ワークショップ

※ＴＳＵＢＡＳＡ（翼）プロジェクト

 平成２０年３月にスタートしたシステム共同化を検討するプロジェクトで、現在７行が

参加しています。基幹系システムや各種サブシステムの共同化のほか、システム以外の分

野においても人材交流や情報交換などを実施しており、さまざまな連携について協議を進

めています。

参加行は、これからも相互の連携をつうじて人材を育み、お客さまにとって価値ある

金融サービスの提供を目指してまいります。

                                    以   上